TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2023.04.12.03-SME

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo licitatório na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO ne 2023.04.12.03-SME, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, bem como, o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Departamento de Gestão
de Licitação do Município atestando a regularidade do certame em tela, o(s) Senhor(es) Secretério(s)
Municipal(is) abaixo nomeados, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Federal N- 8.666/93 e alterações posteriores e Lei Federal nQ 10.520/02 resolvem
HOMOLOGAR o mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber:

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo
indicado no Edital de licitação.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

CAUCAIA/CE, 29 DE MAIO DE 2023.

ERIDAN 0E PAULO MENDjES SANTANA
ORDENADORA DE DESPESAS DA-SECREFÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DO MUNICÍPIO 15E CAUCAIA/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE
Rod. CE 090, 1076 -  KM 1 -  Itambé -Caucaia/CE -

CPE: 61.600-970; CNPJ: 07.616.162/0001-06

ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.04.12.03-SME

VENCEDOR: ; OCAX LOCACC £S E 5ERVICOS UDA -  CNC;: 25.669.235/0001-64

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID
ADE QUANT. QTE. DE

VEÍCULOS
V.

UNIT. V. TOTAL

1

Veículos para transporte de passageiros, tipo van, ano
de fabricação/modelo: mínimo 2020, capacidade
mínima para 15 (quinze) pessoas, com 3 portas
laterais, motorização mínima de 1.4cc, a diesel, com
motorista e combustível, com manutenção preventiva
e corretiva (inclusive reposição de peças), pagamento
de taxas e licenciamento por conta da Contratada,
documentação regularizada e todos os equipamentos
exigidos pelo Contran. Pagamento por quilometragem
efetivamente rodada.

MERCEDES
BENZ /

SPRINTER
KM 720.000 15 R$ 3,80 R$ 2,736.000,00

|

2

Veículos para transporte de passageiros, tipo
microônibus, ano de fabricação/modelo: mínimo
2020, capacidade mínima para 22 (vinte e duas)
pessoas, a diesel, com motorista e combustível, com
manutenção preventiva e corretiva (inclusive
reposição de peças), pagamento de taxas e
licenciamento por conta da Contratada,
documentação regularizada e todos os equipamentos
exigidos pelo Contran. Pagamento por quilometragem
efetivamente rodada.

MARCOPOL
O VOLARE

W9
KM 240.000 5 R$ 4,80 R$ 1.152.000,00

VALOR GLOBAL R$ 3.888.000,00